



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2016

Entidad Local: (4659) v.1.1-

10.34.251.174

F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecución del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2015 (EJERCICIOS CERRADOS)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2016		
					DE EJERCICIOS CERRADOS	DE EJERCICIOS CORRIENTES	TOTAL
Total Ingresos	236.293.260,61	401.688.412,86	349.796.461,38	102.891.067,23	100.739.593,12	51.891.951,48	152.631.544,60
1 Impuestos directos	70.812.606,85	183.846.786,71	155.749.635,91	23.509.853,54	47.302.753,31	28.097.150,80	75.399.904,11
2 Impuestos indirectos	3.209.853,07	26.443.420,25	24.691.296,37	825.287,11	2.384.565,96	1.752.123,88	4.136.689,84
3 Tasas y otros ingresos	40.830.043,04	95.595.630,51	78.570.194,50	16.170.544,87	24.659.498,17	17.025.436,01	41.684.934,18
4 Transferencias corrientes	11.975.122,60	80.619.917,24	76.848.605,37	4.642.161,96	7.332.960,64	3.771.311,87	11.104.272,51
5 Ingresos patrimoniales	4.460.345,61	4.535.762,92	4.339.853,70	114.507,74	4.345.837,87	195.909,22	4.541.747,09
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	262.300,00	262.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital	22.178.432,50	649.963,70	573.963,70	15.748.768,90	6.429.663,60	76.000,00	6.505.663,60
8 Activos financieros	9.470.843,32	6.395.705,27	5.421.685,57	1.186.529,75	8.284.313,57	974.019,70	9.258.333,27
9 Pasivos financieros	40.693.413,36	3.338.926,26	3.338.926,26	40.693.413,36	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2015	A 31/12/2016
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	6.172.618,29	4.509.134,25
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	6.815.333,95	8.516.688,00

GASTOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2015 (CERRADOS)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE			PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2016						
			NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL		DE EJERCICIOS CERRADOS			DE EJERCICIOS CORRIENTES		TOTAL	
							NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.		TOTAL
Total Gastos	115.706.967,79	401.834.710,94	226.082.406,09	100.542.274,40	326.624.680,49	102.444.986,28	7.788.710,51	5.420.415,83	13.209.126,34	33.478.958,97	41.731.071,48	75.210.030,45	88.419.156,79
1 Gastos de personal	963.650,88	126.397.164,92	123.452.573,67	0,00	123.452.573,67	923.494,09	40.156,79	0,00	40.156,79	2.944.591,25	0,00	2.944.591,25	2.984.748,04
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	49.335.445,26	103.854.372,21	0,00	77.898.195,41	77.898.195,41	44.301.631,32	0,00	5.033.813,94	5.033.813,94	0,00	25.956.176,80	25.956.176,80	30.989.990,74
3 Gastos financieros	428.857,90	14.847.249,61	9.578.787,56	0,00	9.578.787,56	377.602,03	51.255,87	0,00	51.255,87	5.268.462,05	0,00	5.268.462,05	5.319.717,92
4 Transferencias corrientes	29.725.412,20	76.998.043,70	54.416.921,36	0,00	54.416.921,36	25.904.513,27	3.820.898,93	0,00	3.820.898,93	22.581.122,34	0,00	22.581.122,34	26.402.021,27
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	29.537.766,89	38.418.973,67	0,00	22.644.078,99	22.644.078,99	29.151.165,00	0,00	386.601,89	386.601,89	0,00	15.774.894,68	15.774.894,68	16.161.496,57
7 Transferencias de capital	5.648.903,97	7.800.567,51	5.697.212,75	0,00	5.697.212,75	1.786.580,57	3.862.323,40	0,00	3.862.323,40	2.103.354,76	0,00	2.103.354,76	5.965.678,16
8 Activos financieros	0,00	1.195.614,16	1.185.614,16	0,00	1.185.614,16	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00
9 Pasivos financieros	14.075,52	32.322.725,16	31.751.296,59	0,00	31.751.296,59	0,00	14.075,52	0,00	14.075,52	571.428,57	0,00	571.428,57	585.504,09

CONCEPTO	A 31/12/2015	A 31/12/2016
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	20.343.829,05	15.512.983,02
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	227.753,34	218.569,01
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	19.763.706,50	2.246.124,25
Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo	1.481.122,33	2.101.055,92
Saldo de dudoso cobro	51.718.144,22	42.088.984,40
Exceso de financiación afectada	36.193.160,30	11.518.262,77
RT gastos generales	18.057.569,94	19.604.434,33
RT gastos generales ajustado	-3.187.258,89	15.257.254,16
Saldo de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,21	0,26
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,00

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR